
Projektas SENNU – tai šiuolaikiškas Sendvario seniūnijos viešųjų paslaugų centro architektūrinis 

sprendinys, atspindintis sparčiai besivystančio Klaipėdos rajono identitetą, bendruomeniškumą ir 

orientaciją į ateitį. Projekto pavadinime užkoduota pagrindinė idėja: SEN – Sendvaris, NU – naujumas, 

simbolizuojantis naują požiūrį į viešųjų paslaugų infrastruktūrą, tvarią architektūrą ir bendruomenės 

erdvių kūrimą. Kompleksas suvokiamas kaip vietos bendruomenės traukos centras, kuriame susijungia 

administracinės, socialinės, sveikatos ir kultūrinės funkcijos, sudarančios patogią ir šiuolaikišką viešųjų 

paslaugų ekosistemą. 

Urbanistinė projekto idėja grindžiama darniu integravimu į esamą ir planuojamą teritorijos struktūrą. 

Pastatų ansamblis formuojamas taip, kad papildytų aplinkos užstatymo tipologiją ir kartu sukurtų 

aiškią, identifikuojamą viešąją erdvę. Pietinėje sklypo dalyje projektuojama atvira bendruomenės aikštė, 

skirta kasdieniam naudojimui ir renginiams, o komplekso centre formuojamas jaukesnis vidinis kiemas 

lankytojams. Sklype kuriama patogi pėsčiųjų ir nemotorinio transporto infrastruktūra, užtikrinanti 

sklandų ryšį su aplinkinėmis teritorijomis. Automobilių srautai organizuojami taip, kad būtų aiškiai 

atskirti lankytojų ir darbuotojų parkavimo plotai, užtikrinant patogų ir saugų teritorijos naudojimą. 

Kompleksą sudaro keli funkciniai korpusai, kuriuose numatytos pagrindinės viešosios paslaugos: 

pirminės sveikatos priežiūros centras, socialinių paslaugų centras, seniūnijos administracija, biblioteka 

ir visuomenės sveikatos biuras. Tūrinė kompozicija formuojama iš kelių tarpusavyje susietų pastatų, 

kurių architektūrinė išraiška interpretuoja tradicinės miestelio architektūros archetipus šiuolaikine 

forma. Aukštesnis dominuojantis tūris, talpinantis seniūniją ir biblioteką, savo siluetu primena 

miestelio rotušę ir tampa pagrindiniu komplekso akcentu, o likę korpusai formuoja vientisą 

architektūrinį ansamblį aplink viešąsias erdves. 

Didelis dėmesys projekte skiriamas kraštovaizdžio formavimui ir viešųjų erdvių kokybei. Bendruomenės 

aikštė skaidoma į skirtingas funkcines zonas, skirtas įvairioms amžiaus grupėms – vaikams, jaunimui, 

suaugusiems ir senjorams. Čia numatomi žaidimų įrenginiai, sporto elementai, poilsio vietos, 

šachmatų stalai, riedučių rampa ir universali renginių erdvė. Vidiniame kieme projektuojamas nedidelis 

amfiteatras renginiams ir bendruomenės susibūrimams. Teritorija gausiai apželdinama naujais 

medžiais ir daugiamečiais želdiniais, kurie formuoja jaukią ir gyvybingą aplinką. 

Pastato architektūra grindžiama tvarumo principais ir racionaliais konstrukciniais sprendimais. Projekte 

numatytas hibridinis konstrukcinis modelis, derinantis tradicines konstrukcijas su klijuotos medienos 

elementais ir medžio–betono kompozitinėmis perdangomis. Tokie sprendimai leidžia sumažinti 

statybos anglies pėdsaką ir plačiau naudoti atsinaujinančias organinės kilmės medžiagas. Pastato 

fasadai projektuojami kaip vėdinamo fasado sistema su ilgaamžėmis medžio–plastiko kompozito 

dailylentėmis, o šlaitiniai stogai dengti metaline danga. 

Kompleksas projektuojamas laikantis universalaus dizaino principų, užtikrinant patogų ir saugų 

naudojimąsi visoms visuomenės grupėms, įskaitant riboto judumo asmenis. Pastatas atitinka aukštus 

energinio efektyvumo reikalavimus ir projektuojamas siekiant A++ energinio naudingumo klasės, 

naudojant modernias inžinerines sistemas ir racionalius mikroklimato sprendimus. 

Projektas SENNU siekia sukurti ne tik funkcionalų viešųjų paslaugų centrą, bet ir naują Sendvario 

bendruomenės identiteto vietą – gyvą, atvirą ir tvarią erdvę, kurioje susitinka kasdienės paslaugos, 

kultūra, bendruomenės gyvenimas ir šiuolaikinė architektūra. 

 


